Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Марийский государственный университет»

 (ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет»)

ПРИКАЗ
04.08.2023 № 2237 – ЛС (студ.)

г. Йошкар-Ола

О зачислении на очную форму обучения

В соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО «Марийский

государственный университет» на обучение по образовательным программам

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры на 2023-2024 учебный год, утвержденными

решением Ученого совета ФГБОУ ВО «Марийский государственный

университет» 30.06.2023 г. (протокол № 10)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 1 сентября 2023 года на первый курс очной формы обучения

на места в рамках контрольных цифр приема граждан на обучение за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих по

результатам вступительных испытаний на основные конкурсные места

следующих абитуриентов:

ИСТОРИКО-ФИЛОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

46.03.01 История (направленность (профиль) программы:

Отечественная история и всеобщая история)

№

п/п
Уникальный код

Сумма

баллов

1.  167-864-227 15 251

2.  158-499-297 39 243

3.  168-245-742 95 233

4.  158-156-284 85 233

5.  169-153-720 87 231

6.  167-857-029 18 225

7.  178-826-937 41 224

8.  161-026-115 07 224

9.  164-862-869 14 219

10.  164-617-937 93 218

11.  177-515-354 91 215

12.  168-484-632 17 211

13.  159-164-726 94 210

14.  166-940-997 23 207

15.  167-324-954 90 206

16.  136-384-782 87 197

17.  165-212-346 39 196

18.  167-679-960 50 194

19.  181-211-780 37 192

20.  152-677-229 80 189

44.03.05 Педагогическое образование

(с двумя профилями подготовки)

(направленность (профиль) программы: Русский язык и русская литература)

№

п/п
Уникальный код

Сумма

баллов

1.  167-032-359 56 282

2.  164-669-126 99 257

3.  157-812-548 89 250

4.  169-072-038 76 247

5.  168-469-031 08 242

6.  176-287-002 88 236

7.  139-247-259 80 236

8.  161-894-359 00 229

9.  178-200-921 64 221

10.  144-180-921 46 210

11.  128-916-924 98 206

12.  137-371-855 77 205

44.03.05 Педагогическое образование

(с двумя профилями подготовки)

(направленность (профиль) программы: История и обществознание)

№

п/п
Уникальный код

Сумма

баллов

1.  160-194-124 34 245

2.  165-786-753 30 239

3.  165-545-521 81 228

4.  169-551-567 11 216

5.  168-322-030 54 215

6.  166-099-127 93 214

7.  162-947-761 05 213

8.  166-128-573 78 211

9.  159-199-085 18 211

10.  166-124-258 54 209

11.  175-126-410 53 202

12.  167-141-337 57 201

13.  175-046-862 81 200

Основание: представление ответственного секретаря приемной комиссии

Мамаева А.Е.

Ректор            М.Н. Швецов